320.000,00

998 Convênio nº 1091/2022 - SEDU - Meu Campinho

Loteamento Paula Afonso

320.000,00

TOTAL 640.000,00

SECRETARIA DE GABINETE

LEI Nº 5.986, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

Autoriza a abertura de crédito especial no exercício
de 2022, no valor de R$ 640.000,00 (seiscentos e
quarenta mil reais) e dá outras providências.

 
A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aprovou
e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito especial no orçamento
vigente, no valor de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais),
conforme a seguir especificado:
 

 
Art. 2º Para a cobertura do crédito especial de que trata a presente
Lei, serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadação
do exercício de 2022, conforme a seguir especificado:
 

 
Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a executar os ajustes

[...]

998 Convênio nº 1091/2022 - SEDU - Meu Campinho Loteamento Paula Afonso 320.000,00

  TOTAL 640.000,00

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

SECRETARIA DE GABINETE

DECRETO Nº 9.340, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Abre crédito especial no exercício de 2022, no valor de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais) e dá outras providências.
 
O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, II e XXIII, na forma do art.
62, I, “c”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e com base na Lei nº 5.986, de 22 de setembro de 2022;

[...]

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, em 22 de setembro de 2022 
ROBSON CANTU 
Prefeito Municipal  

MUNICIPIO DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ 
LEI Nº 5.987, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) e dá 
outras providências. 
A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), 
conforme a seguir especificado: 

Código Especificação Valor (R$) 
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
08.07 ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE 
10 Saúde  
10.301 Atenção Básica 
10.301.0043 Manutenção da Saúde  
1.054 Aquisição de Veículos para o FMS 
4.4.90.52 – 1518 (7600) Equipamentos e Material Permanente 750.000,00

[...]

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, em 22 de setembro de 2022. 

ROBSON CANTU 
Prefeito Municipal 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ 
DECRETO Nº 9.341, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

Abre crédito suplementar no orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) e dá outras providências. 
O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, II e XXIII, na forma do art. 62, 
I, “c”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e com base na Lei nº 5.987, de 22 de setembro de 2022;